GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 092/25

Data: 25/02/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS COORDENADORES DE GESTÃO

PEDAGÓGICO CGP/CGPG PARA ALINHAMENTO E ORIENTAÇÃO -

EDUCAÇÃO ESPECIAL

Prezados Diretores;

Convoco os Coordenadores de Gestão Pedagógica CGP/CGPG das escolas de

Anos Iniciais, Finais e Ensino Médio, para reunião de alinhamento e orientação

referente a Formação de professores especializados, realizada no CIEBP nos

dias 12, 13 e 14 de fevereiro, conforme segue:

Data: 27/02/2025

Horário: 8h30

Local: via TEAMS com o link abaixo:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_NTBlZjFkZDgtZmFlYi00NDU4LWI1NWMtNWRhOGViMmU

4NjY1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2250762edc-f950-4f48-

b439-ec342282600c%22%2c%22Oid%22%3a%225e2c1d38-60eb-45c3-b8f5-

87bd7249dd85%22%7d

Em caso de dúvidas, entre em contato com a PEC Márcia Herrera através do e-

mail: marciaherrera@prof.educacao.sp.gov  ou telefone: 2209-9850 e a PEC

Eliana através do e-mail: elianaaro@prof.educacao.sp.gov.br ou telefone: 2209-

7322.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTBlZjFkZDgtZmFlYi00NDU4LWI1NWMtNWRhOGViMmU4NjY1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2250762edc-f950-4f48-b439-ec342282600c%22%2c%22Oid%22%3a%225e2c1d38-60eb-45c3-b8f5-87bd7249dd85%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTBlZjFkZDgtZmFlYi00NDU4LWI1NWMtNWRhOGViMmU4NjY1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2250762edc-f950-4f48-b439-ec342282600c%22%2c%22Oid%22%3a%225e2c1d38-60eb-45c3-b8f5-87bd7249dd85%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTBlZjFkZDgtZmFlYi00NDU4LWI1NWMtNWRhOGViMmU4NjY1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2250762edc-f950-4f48-b439-ec342282600c%22%2c%22Oid%22%3a%225e2c1d38-60eb-45c3-b8f5-87bd7249dd85%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTBlZjFkZDgtZmFlYi00NDU4LWI1NWMtNWRhOGViMmU4NjY1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2250762edc-f950-4f48-b439-ec342282600c%22%2c%22Oid%22%3a%225e2c1d38-60eb-45c3-b8f5-87bd7249dd85%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTBlZjFkZDgtZmFlYi00NDU4LWI1NWMtNWRhOGViMmU4NjY1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2250762edc-f950-4f48-b439-ec342282600c%22%2c%22Oid%22%3a%225e2c1d38-60eb-45c3-b8f5-87bd7249dd85%22%7d
mailto:marciaherrera@prof.educacao.sp.gov
mailto:elianaaro@prof.educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2